

AMTSBLATT

Informationen und amtliche Bekanntmachungen

Jahrgang 2022 • Nummer 44

Donnerstag, 27. Oktober 2022

Inhaltsverzeichnis

Bekanntmachungen Änderungssatzung zur Aufwandsentschädigungssatzung der Stadt Straubing vom 04.05.2020.(ABL 24/2020) Manöver und andere Übungen der Bundeswehr Truppenübung "Erkundungsübung 11/22" Seite 541 Vergabeverfahren Seite 542 Standesamtliche Nachrichten

Bekanntmachungen

1.Änderungssatzung

zur Aufwandsentschädigungssatzung der Stadt Straubing vom 04.05.2020 (ABL 24/2020)

Bekanntmachung:

Die Stadt Straubing erlässt aufgrund der Art. 20a Abs. 1 und Art. 23 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern folgende 1. Änderungssatzung zur Aufwandsentschädigungssatzung vom 06.05.2020.

§ 1 Änderung

§ 7 Abs. 2 der Aufwandsentschädigungssatzung vom 04.05.2020 wird ersatzlos gestrichen.

§ 2 Weitere Regelungen

Die sonstigen Regelungen der Aufwandsentschädigungssatzung vom 04.05.2020 bleiben unberührt.

§ 3 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt zum 01.11.2022 in Kraft.

Straubing, den 25.10.2022

Markus Pannermayr Oberbürgermeister

Ausfertigung:

Die erste Änderungssatzung zur Aufwandsentschädigungssatzung vom 04.05.2020 in der Fassung vom 25.10.2022 wird hiermit ausgefertigt.

Straubing, den 25.10.2022

Markus Pannermayr Oberbürgermeister

Manöver und andere Übungen der Bundeswehr

MANÖVERMELDUNG

Manöver und andere Übungen der Bundeswehr und der Streitkräfte der Entsendestaaten in Bayern

(Gemeinsame Bekanntmachung der Bayer. Staatskanzlei und des Bayer. Staatsministerien des Innern, für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten sowie für Umwelt und Gesundheit vom 04.12.2008, Az.: BII7-90A-44-5-44);

Manövermeldung in der Stadt Straubing

Verband:

1./PzPiBtl 4 Bayerwaldstraße 36, 94327 Bogen

Art und Name:

Truppenübung "Erkundungsübung 11/22"

Übungsraum:

Stadt Straubing, Landkreis Straubing/Bogen, Landkreis Deggendorf

Übungszeitraum:

09.11.2022 - 10.11.2022

Voraussichtliche Ballungsräume:

Stadt Straubing, Landkreis Straubing/Bogen, Landkreis Deggendorf

Besonderheiten:

Aufklärungs- und Erkundungsübung, Einsatz von Übungsmunition

Der Bevölkerung wird nahegelegt, sich den Einrichtungen der übenden Truppen und der von evtl. liegengebliebenen militärischen Sprengmitteln (Fundmunition und dgl.) fernzuhalten. Auf die Strafbarkeit des Auflesens von Sprengmittel wird hingewiesen.

Wer Kampfmittel findet, hat dies unverzüglich der nächsten Polizeidienststelle anzuzeigen. Zuwiderhandlungen können nach § 18 des Gesetzes über die Kontrolle von Kriegswaffen als Ordnungswidrigkeit geahndet werden.

Es wird darauf hingewiesen, dass Übungsschäden, welche die Bundeswehr allein verursacht hat bzw. die Stationierungskräfte allein oder gemeinsam mit der Bundeswehr verursacht haben oder deren Verursacher unbekannt ist, bei der Stadt Straubing anzumelden sind, die evtl. Meldung nach Formblatt direkt an das Bundeswehr-Dienstleistungszentrum Bogen weiterleitet bzw. die Schäden bei der Bundesanstalt für Immobilienaufgaben, Schadensregulierungsstelle des Bundes, Regionalbüro Süd, Krelingstraße 50, 90408 Nürnberg, anmeldet.

Einwendungen gegen diese Übung oder einschränkende Bedingungen sind der Stadt Straubing unverzüglich mitzuteilen.

Stadt Straubing Brand- und Katastrophenschutz Tel. 09421/944-68440

Vergabeverfahren

Bauleistungen

-	H22-0255-1-807	Raumlufttechnische Anlagen für den Neubau des Jugendwohnheims
-	H22-0255-1-808	Heizungstechnische Anlagen für den Neubau des Jugendwohnheims
-	H22-0255-1-809	Sanitärtechnische Anlagen für den Neubau des Jugendwohnheims
-	H22-0255-1-819	Dämmung an technischen Anlagen für Neubau des Jugendwohnheims
_	H22-0255-2-80104	Erdarheiten für den Neuhau des Jugendwohnheims

H22-0255-2-80104 Erdarbeiten für den Neubau des Jugendwohnheims

Liefer- und Dienstleistungen

- V-2022-41 Fachplanung Technische Ausrüstung Heizung, Lüftung und Sanitär für den Neubau eines Museumsdepots
- V-2022-42 Fachplanung Technische Ausrüstung Elektrotechnik für den Neubau eines Museumsdepots
- 22TB-27-a Lieferung von Unterflurverteiler

Weitere Informationen zu den vorstehend genannten Vergabeverfahren finden Sie unter www.vergabe.bayern.de.

Stadt Straubing - Zentrale Fachstelle für Vergabeverfahren

Theresienplatz 2, 94315 Straubing

Tel. 09421 / 944-61139

Mail: vergabeamt@straubing.de

Standesamtliche Nachrichten vom 20.10.2022 bis 26.10.2022

Geburten

Zwickl Jakob Schwarzach

A m z a Denisa-Maria Straubing

S c h r o m m Tino Matheo Mötzing, Dengling

Eidenschink Levi Elias Konzell

Willmerdinger Chris Bogen

Eheschließungen

Obermeier Manuel Martin Straubing und Grill Stefanie Straubing

Sterbefälle

C s o p j a k Reinhard Straubing

Holzapfel Norbert Straubing

Kerler Helmut Johann Aiterhofen

Janker geb. Greß Regina Rain